ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

ПУСЛӐХĚ

ЙЫШӐНУ

17.03.2023г. № 280
Етĕрне хули

ГЛАВА
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023 № 280
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  постановление  главы
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики  от  20.12.2022г.  №27  «О  мерах  по
реализации  решения  Собрания  депутатов
Ядринского  муниципального  округа Чувашской
Республики  «О  бюджете  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 06 марта 2023 г. № 348 «О
приостановлении  действия  абзаца  четвертого  подпункта  "а"  и  подпункта  "б"  пункта  18
Положения  о  мерах  по  обеспечению  исполнения  федерального  бюджета  и  установлении
размеров  авансовых  платежей  при  заключении  государственных  (муниципальных)
контрактов в 2023 году», п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  главы  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 20.12.2022 г.  № 27 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  «О  бюджете  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов» следующие изменения:

а) абзац третий и шестой подпункта 7.3. изложить в следующей редакции:
«по договорам (муниципальным контрактам) на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг, в отношении которых осуществляется казначейское сопровождение средств в
соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской
Республики, в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта),
но  не  более  лимитов  бюджетных  обязательств  на  2023  год,  доведенных  до  них  в
установленном порядке на соответствующие цели;»;

«В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного в абзаце
третьем  настоящего  подпункта,  осуществляется  в  2023 году  и  последующих  годах  и
соответствующих  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до  получателя  средств
бюджета  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики,  недостаточно  для
выплаты  авансового  платежа  в  текущем  финансовом  году,  в  договоре  (муниципальном
контракте)  предусматривается  условие  о  выплате  части  такого  авансового  платежа  в
оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения
поставки  товаров  (выполнения  работ,  оказания  услуг)  в  объеме  ранее  выплаченного
авансового платежа.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                 С.О. Трофимов

garantf1://17464924.0
garantf1://17464924.0
garantf1://17464924.0

	О внесении изменений в постановление главы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2022г. №27 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06 марта 2023 г. № 348 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта "а" и подпункта "б" пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году», п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление главы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2022 г. № 27 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: